
UCHWAŁA NR XXV.174.2021 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116, 
poz. 753), w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 2320 i 2361), Rada 
Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miłoradz na rok 2021 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Miłoradz oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miłoradz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D557A8BB-8FBF-4FE2-8939-0B38A35B30A2. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV.174.2021 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 23 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz na rok 2021 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich, przebywających na terenie Gminy Miłoradz. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 
zwierząt na terenie Gminy Miłoradz. 

§ 2. 1. Program obejmuje: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych zdarzeń 
losowych z udziałem zwierząt; 

9) Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu; 

10) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

11) Edukację społeczeństwa w zakresie obowiązków, jakie spoczywają na właścicielach zwierząt. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Miłoradz; 

2) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals z siedzibą w Bojanie, 
ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano, schronisko w Tczewie, zwane dalej Schroniskiem; 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy; 

4) jednostki oświatowe, kulturalne, sołectwa z terenu Gminy Miłoradz. 

Rozdział 2. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 3. W celu ograniczania niekontrolowanego rozrodu psów i kotów na terenie gminy Miłoradz oraz 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego: 

1. Gmina Miłoradz we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną będzie organizowała coroczny obowiązek 
szczepienia psów przeciwko wściekliźnie; 

2. zaleca się niewypuszczanie z domów kotów i kotek nie poddanych kastracji bądź sterylizacji, 

3. za poszukiwanie nowych właścicieli/opiekunów dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi 
właściciele/opiekunowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D557A8BB-8FBF-4FE2-8939-0B38A35B30A2. podpisany Strona 1



§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 
w szczególności psów i kotów realizują: 

1. schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2. Przychodnia Weterynaryjna „Zwierzyniec”, ul. Michałowskiego 23c, 82-200 Malbork, obejmująca 
zabiegi usypiania ślepych miotów, sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolnożyjących z terenu 
gminy Miłoradz; 

3. Gmina Miłoradz poprzez dofinansowanie do zabiegów weterynaryjnych polegających na sterylizacji 
i kastracji psów i kotów utrzymywanych przez właścicieli; 

4. Gmina Miłoradz poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 5. Zapewnienie stałej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłoradz realizują: 

1. schronisko poprzez stałe wyłapywanie (w sposób humanitarny) i przyjmowanie zwierząt bezdomnych 
dostarczanych do Schroniska na zlecenie pracownika Urzędu Gminy w Miłoradzu; 

2. Wójt Gminy Miłoradz poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji; 

3. Rada Sołecka oraz organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 6. 1. W celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich w momencie zaistnienia okoliczności 
wymagającej interwencji, po przeprowadzeniu konsultacji Wójta Gminy Miłoradz z mieszkańcami gminy 
Miłoradz, wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Stanisława Sulikowskiego ul. Cicha 3, 82-213 Miłoradz. 

2. Właściciele zaniedbanych zwierząt będą pokrywali koszty leczenia i opieki zastępczej poniesione przez 
Urząd Gminy w Miłoradzu. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest między innymi poprzez: 

1. informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia za pomocą portali społecznościowych oraz strony 
internetowej www.miloradz.malbork.pl; 

2. informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu gminy; 

3. współdziałanie z organizacjami społecznymi prowadzącymi akcje adopcyjne i promocyjne w zakresie 
poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt realizuje Gmina Miłoradz poprzez udzielanie jednorazowych zleceń lekarzowi 
weterynarii będącemu do dyspozycji w danym momencie. 

2. Lekarz weterynarii jaki został wytypowany w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej jest 
Pani Joanna Thiede prowadząca Przychodnię Weterynaryjną „Zwierzyniec”, ul. Michałowskiego 23c, 82-200 
Malbork. Jeżeli ww. przychodnia weterynaryjna będzie nieczynna Gmina Miłoradz będzie udzielała 
jednorazowe zlecenia lekarzowi weterynarii będącemu do dyspozycji w danym momencie. 

3. Gmina Miłoradz zawarła umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z Ogólnopolskim 
Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano. 

§ 9. 1. Koty wolno żyjące stanowią jeden z elementów ekosystemu gminy, a ich obecność 
w budynkach w naturalny sposób zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni. Jako zwierzęta wolno żyjące 
nie będą podlegać wyłapywaniu i wywożeniu z terenu gminy Miłoradz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D557A8BB-8FBF-4FE2-8939-0B38A35B30A2. podpisany Strona 2



2. Utrudnianie czy zamykanie dostępu do ich schronień w terenie zabudowanym, jakim są przede 
wszystkim piwnice jest niehumanitarne. Wszelkie działania podjęte przez zarządców nieruchomości, jak też 
osoby opiekujące się wolno żyjącymi kotami, powinny odbywać się z zachowanie zasad współżycia 
społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości dla mieszkańców, a jednocześnie zgodnie z wymogiem 
ustawowym humanitarnie traktować zwierzęta. 

3. W środowisku gminnym koty nauczyły się wykorzystywać różne źródła pokarmu, jednak 
w znacznej mierze korzystają z dokarmiania przez człowieka. 

4. Gmina Miłoradz w indywidualnych przypadkach może pokryć koszt zabiegu sterylizacji lub kastracji 
kotów wolnożyjących. 

Rozdział 4. 
Dofinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji 

§ 10. 1. W celu ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt Gmina Miłoradz udziela dofinansowania do 
zabiegów weterynaryjnych polegających na sterylizacji i kastracji psów i kotów utrzymywanych przez 
właścicieli. Dotyczy to wyłącznie mieszkańców gminy Miłoradz. 

2. Zasady udzielania dofinansowania określone zostały w uchwale Rady Gminy Miłoradz 
nr VII.29.2015 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania 
z budżetu Gminy Miłoradz na zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu gminy Miłoradz. 

Rozdział 5. 
Edukacja społeczeństwa 

§ 11. 1. Gmina Miłoradz w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
działania edukacyjne mające na celu podniesieniu poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków 
ciążących na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty m.in. w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 
adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Edukacja mieszkańców gminy może być realizowana poprzez propagowanie zabiegów (kastracji 
i sterylizacji zwierząt) zapobiegających nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi ich populacji za 
pośrednictwem ulotek oraz artykułów w prasie lokalnej. 

3. Gmina Miłoradz może wystąpić do nauczycieli w szkołach z terenu gminy do włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, w tym także ograniczania liczby 
zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. 

4. Współdziałając z organizacjami Gmina Miłoradz może pomóc przy organizowaniu konkursów, akcji, 
prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich 
bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

Rozdział 6. 
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Miłoradz zapisanych w budżecie Jednostki na 
2021 r. w kwocie 15.000 zł. Środki te wydatkowane będą na działalność schroniska dla zwierząt, lecznice 
weterynaryjne, pobyt w gospodarstwie rolnym, zakup karmy dla zwierząt, a także pomoc doraźną bezdomnym 
zwierzętom poszkodowanym na terenie Gminy Miłoradz. 

Rozdział 7. 
Nadzór nad realizacją Programu 

§ 13. 1. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu z ramienia Wójta Gminy Miłoradz 
jest Referat Rozwoju w Urzędzie Gminy w Miłoradzu współpracujący ściśle w tym zakresie 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii i lecznicami weterynaryjnymi. Po godzinach pracy Urzędu Gminy 
Miłoradz numer telefonu, pod który można zgłaszać interwencja z udziałem zwierząt jest następujący: 
518 301 159.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D557A8BB-8FBF-4FE2-8939-0B38A35B30A2. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku z ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. art. 11a zobowiązuje Radę Gminy do
określenia w drodze uchwały do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt.

Coroczne opracowanie i uchwalanie takiego programu ma na celu ograniczenie istniejącej w naszym kraju
nadmiernej populacji zwierząt domowych, która jest następstwem przede wszystkim beztroskiego ich
porzucania i dopuszczenia do niekontrolowanego rozmnażania.

Wypełniając zatem obowiązek ustawowy przygotowano program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz na 2021 rok. Zakres programu wyznaczono
zgodnie z treścią art. 11a, ust. 2 ww. ustawy o ochronie zwierząt.

W trybie art. 11a, ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został przedłożony do uzgodnienia
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Malborku, Malborskiemu Stowarzyszeniu Przyjaciół Zwierząt
„REKS” w Malborku oraz Zarządowi Koła Łowieckiego „Dzik” w Malborku - wniesione uwagi zostały
rozpatrzone i uwzględnione w części dotyczącej obowiązków gminy.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D557A8BB-8FBF-4FE2-8939-0B38A35B30A2. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13


	Załącznik

